
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

         
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N°  10  del    27/11/2015  

OGGETTO: Presa d’atto revoca deliberazione C.C. n° 12 del 26.06.2014 avente ad 
oggetto “Approvazione convenzione ex art.30 D. Lgs. 267/2000 tra Comuni di 
Montereale, Barete, Cagnano Amiterno, Campotosto e Tornimparte per affidamento 

servizio di igiene ambientale”.  
 
L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese di novembre presso la sala delle adunanze 
consiliari, il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione straordinaria - urgente 
in prima convocazione in seduta Pubblica si è riunito sotto la Presidenza del Signor  Antonio Di 

Carlantonio alle ore 15:30 per la trattazione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 

 PRESENTE ASSENTE 

Antonio Di Carlantonio      Sindaco -  Presidente X  

Giovanna De Angelis                           Consigliere X  

Erminia Alimonti                                 Consigliere X  

Emanuele Zilli                                    Consigliere X  

Rosa Maria Di Marco                         Consigliere   X  

Natalino Casimiri                                Consigliere X  

Manzolini Ruggero                             Consigliere X  

Dr. Ercole Di Girolami                        Consigliere X                

Mario Antonelli                                   Consigliere                 X 

Marzi Bruno                                       Consigliere x  

   

   

   

 
ne risultano presenti n°  9   e assenti n° 1 . 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Roberto Mari; 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per 
aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro pareri: 
 
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ ] il revisore del conto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Dato atto che alle ore 16.40 entrano in aula i Consiglieri Comunali Sigg.ri DI GIROLAMI e MARZI; 
 
Vista la proposta di deliberazione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4  del  26/06/2014, con la quale è stato disposto 
di approvare schema di- convenzione ex art. 30 D. Lgs. 267/2000 tra i Comuni di Barete, 
Cagnano Amiterno, Capitignano, Campotosto, Montereale, Tornimparte, individuando il Comune 
di Montereale quale Comune Capofila, per l’espletamento delle procedure di gara tese 
all’affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti; 
 
Considerato che il Comune di Barete, con deliberazione di Consiglio Comunale n° 12 del 
26/06/2014, ha disposto di approvare il predetto schema di convenzione; 
 
Considerato che il Comune di Barete  con deliberazione consiliare n. 12 del 29.06.2015 ha 
provveduto alla revoca della predetta deliberazione n. 12 del 26/06/2014; 
 
Ritenuto di doverne prendere atto; 
 
Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
Preso atto del vigente statuto comunale; 
 

Con la seguente votazione UNANIME , espressa nei modi e termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
 

1. DI PRENDERE ATTO della deliberazione del Comune di Barete di Consiglio Comunale n° 
12 del 26/06/2015 avente ad oggetto: “revoca della deliberazione n. 12 del 26/06/2014”. 

 
 
Con separata votazione  UNANIME  espressa nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del T.U.E.L.  -  D.L.gvo 267/2000. 

 

 

 

        f.to Il Sindaco                                                       f.to Il Segretario Comunale 

(Antonio Di Carlantonio)                                                 (Dott. Roberto Mari) 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale On -Line in data 31.12.2015  N. 595 per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267) 
 
 

                                                                                     f.to Il Segretario Comunale 
                                                                                                 Dott. Roberto Mari 
 
 
 
 
================================================================================ 
      

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27.11.2015; 

 

[ X ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. ( art. 134 comma 4  del D. L.vo 267/2000 ); 

 

[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ( art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000 ); 
 
 
Dalla Residenza Comunale, li 31.12.2015 
 

                                                                                             f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dott. Roberto Mari 

 
 
 
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 31.12.2015 
 

 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dott. Roberto Mari 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


